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CLC/TR 50422:2013 EESSÕNA 

Selle dokumendi CLC/TR 50422:2013 on koostanud tehniline komitee CLC/TC 8X „System aspects of electrical 
energy supply“. 

See, tehnilise komitee CLC/TC 8X/WG 1 TF 8 „Physical characteristics of electrical energy“ koostatud tehniline 
aruanne põhineb tehnilisel aruandel CLC/TR 50422:2003 (esimene versioon) [4] ja selle täiendustel. 

See dokument asendab tehnilist aruannet CLC/TR 50422:2003 + ja selle 2005. aasta juuni parandust. 

CLC/TR 50422:2013 sisaldab võrreldes tehnilise aruandega CLC/TR 50422:2003 järgmisi olulisi tehnilisi 
muudatusi: dokumendi teise versiooni käsitlusala on laiendatud, arvestades 

 kõrgepingeelektrivarustuse lisamist standardisse, 

 standardi EN 50160 ja teiste standardite vahelisi seoseid, 

 elektri kvaliteedi väärtuste ja seotud tõenäosuste valikut ja 

 tegelikke elektrivõrgu kasutustrende, mis võivad viia standardi edasisele arendamisele. 

Selle tehnilise aruande raames viitab sõna „standard“ standardile EN 50160:2010 [8]. Sarnaselt viitab sõna 
„juhend“ sellele rakendusjuhendile CLC/TR 50422:2013.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CENELEC-i ei 
saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Elektrotehnika Standardimiskomiteele (CENELEC) antud mandaadi alusel. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Oma olemuselt peab standard olema lakooniline ja ei saa anda käsitletava temaatika kohta kõikehõlmavat 
taustainfot. Standardi, mille esimene versioon avaldati 1994, kohta otsustati koostada juhend eesmärgiga anda 
selle kohta lisainfot ja selgitusi. Viimatine rakendusjuhend esindab selle juhendi teist versiooni ning arvestab 
pärast standardi esimese versiooni avaldamist aset leidnud standardi arenguid. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Selle tehnilise aruande eesmärk on esitada taustinformatsiooni ja selgitusi standardi EN 50160 ajaloolise 
arengu ja selle korrektse rakendamise kohta. 

2 STANDARDI JA SELLE ARENGU AJALOOLINE ÜLEVAADE 

2.1 Ajalooline areng 

Esimene dokument, mis käsitles mõningaid elektri kvaliteedi tunnussuurusi, olles seega 13 aastat hiljem 
aluseks vastavale Euroopa standardile, oli Elektrienergia Tootjate ja Jaotajate Liidu (Union of Producers and 
Distributors of Electric Energy, UNIPEDE) ajakirja „Electricity Supply“ 1981. aasta mai numbris avaldatud 
artikkel [32]. UNIPEDE töögrupi „DISPERT“ eksperte volitati määratlema eri liiki häiringuid, mis põhjustatuna 
perioodilistest või transientnähtustest võivad mõjutada madalpingevõrkude pinget ning kaasa tuua liigpingeid, 
pingelohke või teisi korrapäratusi pingelaines. 

See dokument koostati Euroopa jaotusvõrguettevõtjatelt kogutud info alusel eesmärgiga anda 
madalpingevõrkudest varustatavatele elektrivõrgu kasutajatele ja seadmete valmistajatele infot jaotusvõrkude 
pinge tegelike tunnussuuruste kohta. See andis infot tunnussuuruste kohta: 

 mida tunnustatakse kui väärtusi, millega kirjeldatakse madalpingevõrkude toitepinge põhilisi korrapäratusi; 

 mis eeldatavalt katavad umbes 95 % juhtumitest; 

 mis iseloomustavad tegelikke toitepinge tunnussuurusi, mida tuleb arvestada elektri- ja 
elektroonikaseadmete valmistamisel lähtuvalt nende tavatalitlusest toitepingel; 

 mis ei olnud mõeldud piirväärtuste seadmiseks, vaid silmas peeti lubatud väärtusi,  

mida saab jaotada nelja rühma: 

a) (kvaasi)statsionaarsed nähtused, üldjuhul lähedalt seotud 50 Hz: 

 aeglased pingemuutused; 

 sageduse muutused; 

 kolme faasi pingete asümmeetria; 

 harmooniku pingemoonutus; 

 kiired pingemuutused; 

 alaliskomponent; 

b) juhuslikest transientnähtustest põhjustatud: 

 pingelohud; 

 pingetransiendid; 

 elektriseadmete talitlusest tingitud piigid; 

 välguimpulsid; 

c) pulsatsioonijuhtimissignaalid (või sarnased); 

d) kõrgsagedussignaalid. 

Harmoonikute moonutuste olemasolevad tasemed, mida hiljem kasutati harmoonikute pinge tunnussuuruste 
alusena, avaldati 1981. aastal CIGRE (International Council on Large Electric Systems) poolt artiklis [29].  

Kaheksa aastat hiljem, septembris 1989, avaldas UNIPEDE dokumendi DISNORM 12 [33],  

• milles jäeti alles eelnevalt mainitud dokumendi peamised põhimõtted, konkreetsemalt öeldes arvestas 
allesjääva „madala tõenäosusega – umbes 5 % – vaatluse all oleva tunnussuuruse leidmisel“, 

• määratleti tänapäeva tehnoloogia taseme juures liitumispunktis mõistlikult oodatavad toitepinge väärtused 
ja 

• grupeeriti arvestatavad tunnussuuruste hulgad nelja rühma: 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




